



ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от «13» марта 2025 г. № 29-у

г. Магадан

О внесении изменений в постановление Губернатора Магаданской области от 20 августа 2014 г. № 199-п

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Магаданской области от 20 августа 2014 г. № 199-п «О межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, в Магаданскую область» следующие изменения:

- в составе Межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, в Магаданскую область, утвержденном указанным постановлением (далее – комиссия):

вывести из состава комиссии Лаптеву Е.В., Шурхно А.В., Захаренко Н.Н.;

ввести в состав комиссии:

- Мищенко Наталью Павловну, начальника отдела трудоустройства и специальных программ управления по труду и занятости населения министерства труда и социальной политики Магаданской области, на правах секретаря комиссии;

- Горностаеву Ирину Владимировну, первого заместителя министра образования Магаданской области, на правах члена комиссии;

- Витько Александра Валентиновича, министра здравоохранения и демографической политики Магаданской области, на правах члена комиссии;

строку:

« Московец врио руководителя Государственной инспекции
Полина Викторовна труда в Магаданской области (по согласованию) »

заменить строкой:

« Московец руководитель Государственной инспекции труда
Полина Викторовна в Магаданской области (по согласованию) »;

строку:

« Штумпф руководитель управления национальной политики
Наталья министерства внутренней, информационной
Александровна и молодежной политики Магаданской области »

заменить строкой:

« Штумпф руководитель управления национальной политики
Наталья министерства внутренней и информационной
Александровна политики Магаданской области »;

- в Положении о Межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, в Магаданскую область, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.2 раздела I «Общие положения» слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

в разделе III «Порядок формирования и деятельности Комиссии»:

- пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. В состав Комиссии входят представители федеральных органов государственной власти и (или) их территориальных органов, органов исполнительной власти Магаданской области, органов местного самоуправления Магаданской области, объединений

работодателей (работодатели), других государственных органов и организаций.»;

- в пункте 3.3 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

- в пункте 3.4:

в абзаце пятом слово «губернатора» словом «Губернатора»;

в абзаце шестом слово «губернатору» словом «Губернатору»;

- в пункте 3.14 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору».

- пункт 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется органами исполнительной власти Магаданской области, представители которых входят в состав Комиссии.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области



С.К. Носов